
CAPALAC PURIFICADORA
236.59 kW 29 de Diciembre de 2025

GDMTH 169820600830

35,032 kWh prom. $ 115,638

401 31,808 kWh $0

100.00 % MES $ 115,638

$1,289,139.00 MXN $116,998.00 MXN $1,172,141.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.8 AÑOS 590 W 401 1122.8 m 2 35.6 %



Propuesta 1 29 de Diciembre de 2025 13 de Enero de 2026

# 20250119

CAPALAC PURIFICADORA  

401 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 3,288,200.00

TOTAL (MXN)$ 3,288,200.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 1,289,139.00 $ 116,998.00 $ 0.00 $ 1,172,141.00 $ 1,172,141.00 $ -2,116,059.00

2 $ 1,327,813.17 $ 120,507.94 $ 0.00 $ 1,207,305.23 $ 1,207,305.23 $ -908,753.77

3 $ 1,367,647.57 $ 124,123.18 $ 0.00 $ 1,243,524.39 $ 1,243,524.39 $ 334,770.62

4 $ 1,408,676.99 $ 127,846.87 $ 0.00 $ 1,280,830.12 $ 1,280,830.12 $ 1,615,600.74

5 $ 1,450,937.30 $ 131,682.28 $ 0.00 $ 1,319,255.02 $ 1,319,255.02 $ 2,934,855.76

6 $ 1,494,465.42 $ 135,632.75 $ 0.00 $ 1,358,832.67 $ 1,358,832.67 $ 4,293,688.43

7 $ 1,539,299.38 $ 139,701.73 $ 0.00 $ 1,399,597.65 $ 1,399,597.65 $ 5,693,286.08

8 $ 1,585,478.36 $ 143,892.78 $ 0.00 $ 1,441,585.58 $ 1,441,585.58 $ 7,134,871.67

9 $ 1,633,042.72 $ 148,209.57 $ 0.00 $ 1,484,833.15 $ 1,484,833.15 $ 8,619,704.82

10 $ 1,682,034.00 $ 152,655.85 $ 0.00 $ 1,529,378.14 $ 1,529,378.14 $ 10,149,082.96

11 $ 1,732,495.02 $ 157,235.53 $ 0.00 $ 1,575,259.49 $ 1,575,259.49 $ 11,724,342.45

12 $ 1,784,469.87 $ 161,952.59 $ 0.00 $ 1,622,517.27 $ 1,622,517.27 $ 13,346,859.72

13 $ 1,838,003.96 $ 166,811.17 $ 0.00 $ 1,671,192.79 $ 1,671,192.79 $ 15,018,052.51

14 $ 1,893,144.08 $ 171,815.51 $ 0.00 $ 1,721,328.58 $ 1,721,328.58 $ 16,739,381.09

15 $ 1,949,938.41 $ 176,969.97 $ 0.00 $ 1,772,968.43 $ 1,772,968.43 $ 18,512,349.52

16 $ 2,008,436.56 $ 182,279.07 $ 0.00 $ 1,826,157.49 $ 1,826,157.49 $ 20,338,507.01

17 $ 2,068,689.65 $ 187,747.44 $ 0.00 $ 1,880,942.21 $ 1,880,942.21 $ 22,219,449.22

18 $ 2,130,750.34 $ 193,379.87 $ 0.00 $ 1,937,370.48 $ 1,937,370.48 $ 24,156,819.69

19 $ 2,194,672.85 $ 199,181.26 $ 0.00 $ 1,995,491.59 $ 1,995,491.59 $ 26,152,311.29

20 $ 2,260,513.04 $ 205,156.70 $ 0.00 $ 2,055,356.34 $ 2,055,356.34 $ 28,207,667.62

21 $ 2,328,328.43 $ 211,311.40 $ 0.00 $ 2,117,017.03 $ 2,117,017.03 $ 30,324,684.65

22 $ 2,398,178.28 $ 217,650.74 $ 0.00 $ 2,180,527.54 $ 2,180,527.54 $ 32,505,212.19

23 $ 2,470,123.63 $ 224,180.27 $ 0.00 $ 2,245,943.37 $ 2,245,943.37 $ 34,751,155.56

24 $ 2,544,227.34 $ 230,905.67 $ 0.00 $ 2,313,321.67 $ 2,313,321.67 $ 37,064,477.22

25 $ 2,620,554.16 $ 237,832.84 $ 0.00 $ 2,382,721.32 $ 2,382,721.32 $ 39,447,198.54
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Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Agosto 34,388.0 $54,483 $20,846 $8,263 $105,716 $12,518 $10,022 $4,050 $31,130 70.6%

Julio 34,355.0 $54,431 $20,967 $8,263 $106,176 $3,823 $3,629 $1,458 $10,620 90.0%

Junio 34,000.0 $53,868 $21,232 $8,263 $105,671 $11,230 $10,208 $4,050 $29,851 71.8%

Mayo 35,128.0 $55,655 $21,232 $8,101 $107,085 $3,999 $4,083 $1,620 $11,539 89.2%

Abril 32,092.0 $50,845 $21,232 $7,938 $103,040 $0 $0 $0 $284 99.7%

Marzo 36,142.0 $57,262 $21,232 $7,776 $107,924 $0 $0 $0 $284 99.7%

Febrero 36,203.0 $57,359 $22,022 $7,938 $109,195 $2,603 $2,965 $1,134 $8,058 92.6%

Enero 36,142.0 $57,262 $22,022 $8,101 $109,263 $0 $0 $0 $284 99.7%

Diciembre 36,203.0 $57,359 $22,023 $8,425 $109,850 $0 $0 $0 $284 99.7%

Nov 34,880.0 $55,262 $22,024 $8,425 $108,027 $0 $0 $0 $284 99.7%

Octubre 37,000.0 $58,621 $22,023 $8,425 $110,817 $0 $0 $0 $284 99.7%

Sept 33,850.0 $53,631 $21,656 $8,425 $106,375 $8,380 $8,746 $3,402 $24,096 77.3%

TOTAL $1,289,139 TOTAL $116,998
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Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE
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